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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 18. april 2018 stillet mig følgen-

de spørgsmål 1 til L 190, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 1 

Vil ministeren stille et ændringsforslag, som fastlægger, hvordan der skal evalueres 

over udbuddet i L 190 og at branchen bliver inddraget heri? Hvis ikke, vil ministeren 

da – som teknisk bistand – udarbejde et sådant ændringsforslag? 

Svar 

Med stemmeaftalen af september 2017 om en ny støttemodel for 2018 har Rege-

ringen og Dansk Folkeparti markeret et nybrud i dansk energipolitik, hvor vi tager 

det første vigtige skridt væk fra håndholdte støtteordninger til vedvarende energi til 

mere marked og mere konkurrence. 

 

Jeg er derfor enig i, at der kan være ræson i at evaluere det første teknologineutra-

le udbud med vind og sol i 2018. Jeg vil således sammen med resten af ministeriet 

og relevante aktører i branchen, som jeg er i kontinuerlig kontakt med, løbende 

tage bestik af situationen, evaluere og sikre, at vi høster de fornødne værdifulde 

erfaringer med teknologineutrale udbud med vind og sol. 

 

Evalueringen vil således foregå løbende, og jeg ser derfor intet behov for at stille et 

ændringsforslag til L 190 herom. 

 

Der er anmodet om teknisk bistand til et udkast til et ændringsforslag. Det vil jeg 

naturligvis gerne være behjælpelig med. Det bemærkes, at vedlagte ændringsfor-

slag er udformet ud fra følgende forudsætninger: 

 

- Evalueringen foretages af ministeren. 

- Der foretages løbende en evaluering, dog foretages en mere systematisk 

evaluering af udbuddene i 2020, når begge udbud er afholdt.  

- Relevante brancheforeninger samt aktører involveres i evalueringen. 

- Omkostninger til evaluering afholdes inden for ministeriets eksisterende 

økonomiske rammer.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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